
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ  ПО ОБРАЗОВАНИЮ, 

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ И СПОРТУ 

администрации Павловского муниципального района Воронежской области 

 

П Р И К А З 

 
            22.03.2021 г.                                        № 29 § 3   

 

Об  итогах районного 

этапа Конкурса юных чтецов «Живая классика» - 2021 

 

На основании письма Департамента образования науки и молодежной 

политики от 21.11.2020 г. № 80-12/9858 «О проведении Районного (в рамках X 

Всероссийского) конкурса юных чтецов «Живая классика»-2021 (далее «Конкурс), 

в целях пропаганды чтения среди детей, расширение читательского кругозора, 

развития у детей навыков адекватного восприятия печатной информации, 

возрождения традиций семейного чтения и поддержки талантливых детей,  

В конкурсе приняли участие 27 обучающихся из 16 образовательных 

организаций Павловского муниципального района. На основании 

вышеизложенного,  

  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Утвердить итоги районного конкурса «Живая классика - 2021». 

2. Наградить дипломами победителей районного этапа конкурса: 

- Вишнякова Артёма Алексеевича – обучающегося МБОУ Павловской СОШ №2 

- Бовкунову Дарью Игоревну – обучающуюся МБОУ Воронцовской СОШ  

- Омельченко Софию Валерьевну - обучающуюся МБОУ Павловской СОШ с 

УИОП 

3. Руководителям МБОУ Павловской СОШ №2 (Шибаева Л.Д.), МБОУ 

Воронцовской СОШ (Доронина Г.С.), МБОУ Павловской СОШ с УИОП 

(Хатунцева И.А.), объявить благодарность учителям за подготовку победителей 

районного этапа конкурса «Живая классика - 2021».  

4. Наградить благодарственными письмами дипломантов конкурса: 

1 степени: 

Королеву Алену (МКОУ Песковская ООШ) 

Ершова Макара (МБОУ ПСОШ с УИОП) 

Чунихину Алину (МБОУ ПСОШ №2) 

2 степени: 

Стридигаускас Александру (МБОУ Воронцовская СОШ) 

Кравцову Марию (МКОУ Покровская СОШ) 

Подколзина Даниила (МБОУ ПСОШ №2) 



Милованову Злату (МБОУ Воронцовская СОШ) 

3 степени 

Грищенко Андрея (МБОУ ПСОШ №3) 

Кайлер Анну (МКОУ А-Донская СОШ) 

Пярину Ольгу (КОУ ВО «Павловская школа-интернат №2») 

Василенко Вадима (МКОУ К-Октябрьская СОШ) 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зав. ИМЦ Резанцеву Л. И. 

 

 

Руководитель муниципального отдела 

по образованию, молодежной политике и спорту                                    Е.А. Зубкова 

 

 

 

 

 

 
Исп. Седых Е.А. 

2-44-61 


